REQUERIMENTO Nº       , DE 2017
(Do Senador VALDIR RAUPP)

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação conjunta do Projeto de Lei do Senado nº145, de 2016,

que dispõe a proibição da comercialização de buzina de pressão à base de gás

propano butano, envasado em tubo de aerossol a menores de 18 (dezoito) anos

e dá outras providências, com o Projeto de Lei da Câmara nº 63, de 2017,

que proíbe a comercialização, a distribuição e o uso de buzina de pressão à

base de gás propanobutano envasado em tubo de aerossol e dá outras

providências, por versarem sobre a mesma matéria.

Sala das Sessões,

Senador VALDIR RAUPP

S
F

/
1

7
8

2
4

.
3

6
9

6
0

-
3

0